
UCHWAŁA NR XXXVI/373/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie opłaty parkingowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 3 i 4, art. 
13 f ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty parkingowej na parkingach gminnych przy ul. Sempołowskiej 
i Strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej (stawki stanowią kwotę brutto). 

 
Czas parkowania Motocykle 

i motorowery 
Samochody osobowe 

i ciągniki rolnicze 
Samochody 
dostawcze 

Samochody ciężarowe, ciągniki 
z przyczepą i autobusy 

1 godzina 1 zł 2 zł 4 zł 12 zł 
za każdą następną 

godzinę 
0,50 zł 2,40 zł 3 zł 5 zł 

§ 2. Ustala sie abonament miesięczny opłaty parkingowej dla samochodów osobowych mieszkańców gminy 
Bystrzyca Kłodzka w wysokości: 

 
Czas parkowania dziennie Opłata miesięczna 

do 8 godzin 100 zł 
do 1 godziny 50 zł 

§ 3. Wprowadza się na parkingach gminnych przy ul. Sempołowskiej i Strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dla osób niepełnosprawnych, których 
niepełnosprawność została potwierdzona: 

1) orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niesprawności o przyczynie z kodu R lub N, wydanym 
przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności, lub 

2) orzeczeniem równoważnym wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające 
o niepełnosprawności wydanym przed datą 23.08.2003 r., lub 

3) orzeczeniem równoważnym wydanym na podstawie przepisów szczególnych przez organy rentowe, lub 

4) legitymacją osoby niepełnosprawnej wydaną przez właściwy powiatowy zespół ds. orzekania 
o niepełnosprawności, z wpisem potwierdzającym znaczny bądź umiarkowany stopień niepełnosprawności 
o przyczynie z kodu R lub N a także terminem jej obowiązywania. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/274/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 20 grudnia 1997 r. 
w sprawie opłaty parkingowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Bystrzyca Kłodzka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Strona 1Id: TAJII-JJGLV-MHCCW-CXTTH-DBTLA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Artur Pokora

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TAJII-JJGLV-MHCCW-CXTTH-DBTLA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy Gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad zarządu mieniem Gminy. Ponadto przepisy art. 13 ust. 1 pkt 1, 
art. 13 b ust. 3 i 4, art. 13 f ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) stanowią, że Rada Miejska może ustalać stawki opłaty parkingowej na parkingach 
gminnych. Obszar Starego Miasta i placu targowego charakteryzują się znacznym deficytem miejsc parkingowych. 
Wprowadzenie opłat na parkingach gminnych przy ul. Semopłowskiej i ul. Strażackiej spowoduje racjonalne 
wykorzystanie miejsc postojowych pojazdów. Środki uzyskane z tytułu opłat stanowić będą dochód Gminy 
i zostaną wykorzystane do utrzymania miejsca pracy oraz budowy nowych miejsc parkingowych. W związku 
z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: TAJII-JJGLV-MHCCW-CXTTH-DBTLA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



